
Pará , 18 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3692 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             175 

ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeitura Municipal de Jacundá  

Publicado por: 
Jose Ribamar da Costa Silva 

Código Identificador:EDAC0DB0 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  
PORTARIA Nº 184/2025-GP 

 
PORTARIA Nº 184/2025 - GP 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO 
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de 
suas atribuições legais e art. 73 da Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
  
Art. 1º – Nomear (o) Sr (a) SILVIO PAULO GUZATTI, brasileiro, 
casado, portador do CPF nº 00*.***.***-12, para exercer o cargo em 
Comissão de Chefe de Setor, junto a Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pesca – SEMAP. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogados as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE; 
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 06 
de fevereiro de 2025. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jose Ribamar da Costa Silva 

Código Identificador:3D0C7B07 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO/DESPACHO/EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de 
Licitação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna 
público, a todos os interessados a retificação da publicação de quinta-
feira, 16/01/2025. Na página nº88, da Edição nº3669, Ano XV do 
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP. 
Onde se-lê: Processo administrativo nº 6/2022-00005. Cujo objeto é: 
Aquisição de material permanente para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação de Mãe do Rio, empresas 
remanescentes do pregão eletrônico nº 9/2022-00014-SSP/PMMR. 
Leia-se: Processo administrativo nº 6/2022-00005. Cujo objeto é 
contratação de empresa visando locação de aparelho Raios-X, para 
atender as necessidades do hospital municipal Dr. Silas Freitas e 
Unidades de Saúde do Município de Mãe do Rio – PA. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 
  
DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada de acordo com o 
que determina o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de 
abril de 2021 e considerando o que consta do processo administrativo 
que trata da contratação do Sr. Ramiro Gonçalves Rosa, pelo Valor 
total estimado em R$27.720,00. Referente à INEXIGIBILIDADE nº 
6/2025-00004, cujo objeto é: Locação de um imóvel para fim não 
residencial, localizado na Av. Castelo Branco nº734, Cidade de Mãe 
do Rio – PA, afim destinar ao funcionamento do centro de atividade 

complementar - CAC (Casa e Música). A disposição da Secretaria 
Municipal de Educação do município de Mãe do Rio – PA. Ratifico, 
em 10 de fevereiro de 2025, a declaração de inexigibilidade de 
licitação, fundamentada no Art. 74, Inciso V da Lei federal 
14.133/2021 determinando que se proceda a publicação do devido 
extrato. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  
Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada de acordo com o 
que determina o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de 
abril de 2021 e considerando o que consta do processo administrativo 
que trata da contratação do Sr. Gelvani Gomes da Silva, pelo Valor 
total estimado em R$33.396,00. Referente à INEXIGIBILIDADE nº 
6/2025-00005, cujo objeto é: Locação de um imóvel para fim não 
residencial, localizado na Rua Pedro Vieira nº438, Bairro Severino de 
Oliveira em Cidade de Mãe do Rio – PA, destinada ao funcionamento 
do centro de atendimento educacional especializado (CAEE). A 
disposição da Secretaria Municipal de Educação do município de Mãe 
do Rio – PA. Ratifico, em 10 de fevereiro de 2025, a declaração de 
inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 74, Inciso V da Lei 
federal 14.133/2021 determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Inexigibilidade nº 6/2025-00004. Contrato nº20250052. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 
nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 
Contratada: Ramiro Gonçalves Rosa. Valor: R$27.720,00. Vigência 
do contrato: 14/02/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 10/02/2025. 
  
Origem: Inexigibilidade nº 6/2025-00005. Contrato nº20250053. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 
nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 
Contratada: Gelvani Gomes da Silva. Valor: R$33.396,00. Vigência 
do contrato: 14/02/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 
10/02/2025.  
 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:FC92384E 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

EXTRATO CONTRATO N° 11/2025/FCCM REFERENTE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050707140.000013/2024-62-

PMM. 
 
Extrato contrato n° 11/2025/FCCM referente Processo Administrativo 
nº 050707140.000013/2024-62-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
90055/2024/CPL/PMM Vencedora: MASH REPRESENTANTES 
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS 
LTDA, CNPJ 35.334.877/0001-01, Registro de preços para eventual 
aquisição de materiais de limpeza, de copa/cozinha e descartáveis, 
para atender as necessidades da entidade gerenciadora: Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá e demais órgãos e entidades 
participantes da Prefeitura Municipal de Marabá - PMM- FCCM, 
perfazendo um valor total de R$ 25.527,14. Vigência: 31/12/2025, 
Dotação Orçamentaria13 122 0001 2 119 Manutenção da Fundação 
Casa da Cultura de Marabá, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – 
Material de consumo. ASS: 14/02/2025. 
  

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:257F1102 
 


